
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°047 I FORTALEZA, 26 DE FEVEREIR

EST�O 00 CEARA - CÂMARA MUl'ICIPAL OE CARlRIAÇU.
CEARA - AVISO 00 RESULTADO DA FASE DE HABILlTAÇAO

- A Comissão Permanente de Licitação torna público para os interessados

o resultado da fase Habilitação da TOMADA DE PREÇOS N

2021.01.27.01-CM. Após análise dos documentos apresentados na sessão

do dia 22 de fevereiro de 2021 as 09:00 horas. na sala da comis:>Jo de

licitação o Presidente da CPL juntamente com a comissão após fazer o

julgamento de todos os documentos apresentados pelos participantes,

sendo proferido o resultado, ficando assim devidamente habilitadas as

cmpn:sas: H.F. PEREIRA, EMPRE£NDIMENTOS. inscrita no CNPJ

n.• 21.519.61010001-76. ECIVA:-/DO EVANGELISTA OE LIMA.

�tE. inscrita no CNP) n," 29.100.72110001.55. CICERO ASTONIO

BEZERRA VIERIA (S2C CAINFOTEC COMPRIME. ME), inscrita

no CNPJ n." 34.239.627/0001-11. As paJ1icipantes habilitadas atenderam

todas as exigências do Edital de TOMADA DE PREÇOS�. 2021.0 1.27.0 I

CM. E fica Inabilitada a empresa pelos motivos que estão descritos na

ala de julgamento. empresa: JL SERViÇOS E ASSESSORIA. inscrita no

CNPJ n." 32.782.648/0001-53. ATA de julgamento da documentação está

à disposição dos interessados na sala da comissão de licitação no horário

de 08:00 as 12:00 horas. no endereço na Rua Cnelos Morais, 421- Centro

- Caririaçu - Ceara. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone

(88) 3547.1209 e a p:mir dessa publicação fica aberto o pr:l7..o recursal de 5

(Cinco) dias uteis para as contms razões conforme Art. 1 U9, inciso I, alinea

"a" da Lei de Licitações 8666/93 e suas alterações posteriores. Caririaçu.

Cearli. Em 25 de Fevereiro de 2020. Aldcmir de Sousa Barros - Presidente

da CPL.

.........

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA l\1U�ICIPAL DE ALTANEIRA

- AVISO OE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.25.1.
O Pregoeiro Oficial do Municipio de Altaneira. Estado do Ceará, toma

publico, que estará realizando, na sede da Prefeirura, atravês da platafonna

eletrônica https:/lbllcompras.com,porintermédioda Bolsa de Licitações do

Brasil (BLL). certame licitatôrio. na modalidade Pregão nO 2021.02.24.1,

do tipo eletrõnico, cujo objeto é a aquisição de combusth.d (Diesel S 10),

destinado ao atendimento da frota de veiculos oficiais e locados da Secretaria

de Saude do Municipio de Altaneira/CE. com llbertur.l. marcada para o dia

II de Março de 2021, a paJ1ir das 09:00 horas. O inicio de acolhimento

das propostas comerciais ocorrerá. a partir do dia 26 de fevereiro de 2021,

às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço

eletrõnico: https:/lbllcompras.com. por intermédio da Bolsa de Licitações

do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)

3548.1185. Alhl.neira/CE, 2S de fevereiro de 2021. Damião Malllquills

de Sousa Junior - Pregoeira Oficiai do Munlcipio.

**. *.* .**

Prefeitura Municipal de Quixeramobim • Aviso de licitação - Pregão

Eletrõnico W OO.OO2l20ZI.PERP • O Pregoeiro. torna público, para

conhecimento dos interessados. que no próximo dia 11/03/2021, às 09h

(nove horas), horario de Brasilia/DF. estara realizando licitação. cujo

objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de água

adicionada dc sais acondicionada em garrafõcs pláslicos de 20 (vinte) litros,

água miner.. 1 acondicionada em copos de 200 mI e em garrafas de 500 ML,

e garralões em plástico transparente vazio paru acondicionamento e"c1usi\.o

de água com capacidade de 20 (vinte) litros. para atender as n('cessidades

dos órgãos e entidades da prefeitura, o qual encontra.se na integra na

sede da comissào de licitaçào, sirua\la a Rua Monsenhor Salviano Pinto,

707. Centro. QuixeramobimlCE; e no endereço c!CIrônico www blJ org

hr -"Acesso Identificado no Jjnk - acesso publico" Maiores Informações,

no endert'Ço citado. no horário de OHh às 12h ou pelo site W'A'w.tce.ce.gov.

brllil:.iraC"oes. Max Ronny Pinheiro.

••• ••• •••

Prefeitura Municipal de Casca"el - Extrato de Homologação. A,.iso

de Homologação e Adjudicaçào. Modalidade Tomada de Preços N.

08.17 .OI12020-TP. com o seguinte objelo: Contr.ttação de empresa para

exel;ução dos ser-..iços de pavimentação em pedra tosca da estrada nova e

estrada da perua no município. de acordo com PT 55752112020 (MAPP

4951), conforme orçamento e Projeto de Engenharia e Projeto Bãsico em

anexo. cuja vencedora foi a empresa: Chianca Construções e Serviços Eireli

- VENCEDORA '.alor global de RS 30lUS33,43 (Trezentos e Oito Mil,

Oitoct:ntos l:" Trinta e Tr':;s Rt:ais e Quart:nta e Três Centavos). Homologo

e Adjudico a presente licitação na forma da lei federal 8.666N3 de 21

de junho de 1993. alterada e consolidada e suas alterações posteriores.

Eduardo Florentino Ribeiro - Secretário de Obras. Cascavel/Cc, 05 de

Outubro de 2020.

. .

Prefeitura Municipal de Cascavel - Extrato de Homologação - Aviso

de Homologação e Adjudicação. Modalidade Tomada de Preços �"

08.17.02/2020-TP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para

cxccução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas no

município, de acordo (Om PT 55751912020 (MAPP 4334). Cuja vencedora

foi a empresa: ZM Pontes Construçõcs Eircli - VENCEDORA \o'alor global

de RS 542.005.5H (Quinhentos e Quarenta e Dois Mil, Cinco Reais e

Cinquenta e Oito Centavos). Homolo,?o e Adjudico a presente licitação na

forma da lei federal 8.666193 de 21 de Junho de 1993. alterada e consolidada

e suas alterações posteriores - Eduardo Florentino Ribeiro - Secretário de
Obras. CascaveUCe, 05 de Outubro de 2020 .

••• ••• •••

Prefeiturd Municip.1 de Pinduretam. - Aviso de Licilação állrcsid�á
Comissão Permanente de Licitação. através da Secretaria . . ?

e Finanças; Secretaria da Sailde; Secretaria do Trabalho e nv

Social, torna público quc se encontra a disposição dos int ados. EditaJ.

de Toma.da de Preços n" 02.24.01/2021 que ser.i realizado di- 103/2021

09h, cujo Objeto: Contratação de serviços especializados em on I c .

assessoria técnica administrativa. para execução e acompanham o de! tótllrt':"
fluxo na captação de recursos e gereneiamenlo sistemático de co

e programas, bem como a devida prestação de contas, junto aos órgãos

do Governo Estadual e do Governo Federal, junto às diversas secretarias

do município. Outras informações e aquisição do Edital os interessados

deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal, sito a Rua: Juvenal Gondim. n"

221. Bairro: Centro, Pindorctama/CE, no horârio de 08h às 14h. Josimar

Gomes Sousa.

•••••••••

ESTADO 00 CEARÂ - PREFEITURA MUNICIPAL OE CRATO
- CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO OE DOCUMENTO.
CONCORRtNCIA N•• 2020.10.29.1. Objeto: Contrataçào dos serviços
de engenharia para conservaçào do sistema viário urbano, I'UJ1JI e canais de

drenagem no �unicipio de Crato/CE. A comissão permanente de licitação

da PMC convoca o representante da empresa ROMA CONSTRUTORA

EIRELI ME, inscrita no CNPJ N° 21.725.552/0001-37, para apresentar

documentação que comprove a exequibilidade de sua proposta conforme

parecer n" 2302.015 - SEINFRA, acostado nos autos do processo. Fica

aberto o prazo de 05(cinco) dias úteis, para apresentação da documentaçào.

contados;) partir da publicação do presente aviso. Maiores informações

através do telefone (88)3521.9600 das 08hOOmin ás 14:00 horas (horario

local). Crato-CE.24 de fl.'verl.'iro dI.' 2021 - Valéria do Carmo Moura 

Presidente da CPUP�IC.

••• *** ***

Estado do Ce3râ - Prefeitura Municipal de Caririaçu • Cearà - Aviso de

Licitação - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cariria\"U comunica aos

interessados que no próximo dia 10 de Março de 2021, às 08:00horas, estará

abrindo licitação na modalidade de Pregão Presencial N'" 2021.02.22.02, do

tipo menor preço, cujo o objelo é a Contratação para Prestação de Serviços

na Manutenção Prl:venti"a e Corretiva. Incluindo a Reposição de Peças

junto a Frota de Veículos e Máquinas Pesadas pertencentes ao Município

de Caririaçu - Cearã, conforme descriçõcs constantes no Anexo I destc

Edital Convocatório. O edital completo estarâ à disposição dos interessados

nos dias uteis após esta publicação no horário de 08:QOhs às 12:00hs. no

endereço da Prefeirura na Rua Parque Recreio Paraiso SIN, Caririaçu 

Ceará. CaririaçulCeará, Em 25 de Fevereiro de 2021. José Lenos Bessa

Batista - Pregoeiro Oficial.

DESTINADO(A)

j)
l'SC

MISTO

....._--

FSC.C120031


